
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   AΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  Λευκάδα 27-03-2013 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ                         Αρ. Πρωτ.: 8024 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 

 
ΘΕΜΑ: «Απευθείας ανάθεση δηµιουργίας και  εκτύπωσης τουριστικού οδηγού ∆ήµου 
Λευκάδας» 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
Ο ∆ήµαρχος Λευκάδας 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) τις δ/ξεις των άρθρων 86  και 209 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» 
(ΦΕΚ 114 τευχ.Α’), 
2) τις δ/ξεις των άρθρων 3,4  και 23  ΕΚΠΟΤΑ (Αριθ.11389/1993 απόφαση   ΥΠ.ΕΣ-ΦΕΚ 
185 τευχ.Β’), 
3)τις δ/ξεις του άρθρου 2 παρ.12 και 13 περίπτ. VIII του Ν. 2286/95 (ΦΕΚ 19 τευχ.Α’ ) 
όπως συµπληρώθηκε µε την παρ.3 του άρθρου 13 του Ν.2503/97 (ΦΕΚ 107 τευχ.Α’ ), 
4)τον Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης),   
5) τον Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112 τευχ.Α’ ) περί ενίσχυσης της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις, 
6) την αριθ.. 27319/18-7-2002 (ΦΕΚ 945 τευχ.Β’) ΚΥΑ  περί εφαρµογής των διατάξεων της 
παρ.3 του άρθρου13 του Ν.2503/97 για τον καθορισµό του ποσού για την απευθείας  
ανάθεση προµηθειών, 
7)την αρ. 21437/05-05-2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆. σχετικά µε την αναπροσαρµογή 
των χρηµατικών ποσών του άρθ.83 παρ.1 του Ν.2362/1995 για την σύναψη δηµοσίων 
συµβάσεων των ΟΤΑ  Α΄ βαθµού, 
8) τη µε αριθµ.πρωτ.14840/25-10-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Τουρισµού σχετικά µε τις 
κατευθύνσεις για την ορθή εφαρµογή της διαδικασίας παροχής σύµφωνης γνώµης που 
ορίζεται στο άρθρο 30 του Ν.3498/2006 (φ.ε.κ. 230/Α΄) περί τουριστικής προβολής των 
φορέων του στενού και του ευρύτερου δηµόσιου τοµέα 
9) τη µε αριθµ.97/2012 απόφαση ∆.Σ.Λευκάδας, 
10) το µε αριθµ.πρωτ.3130/20-02-2013 έγγραφο του Υπουργείου Τουρισµού σχετικά µε 
υλοποίηση επιµέρους δράσεων τουριστικής προβολής ∆ήµου Λευκάδας 
11) την  αρ. Α-253 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης, 
12) την αριθµ.43/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α:ΒΕ∆ΧΩΛΙ-0ΦΒ)                
περί έγκρισης διάθεσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑΕ 00-6434.002 του προϋπολογισµού  του 
∆ήµου για το οικονοµικό έτος 2013, 
13) την προσφορά της επιχείρησης εκδόσεις ΗΛΙΟΤΥΠΟ Α.Ε.Β.Ε.Ε., 
14) την προσφορά της επιχείρησης MRV PRODUCTIONS Ε.Π.Ε.,  
15) την από  27-03-2013 γνωµοδότηση της επιτροπής που συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
314/2012  απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 
16) την ανάγκη δηµιουργίας και εκτύπωσης τουριστικού οδηγού για την τουριστική 
προβολή του ∆ήµου Λευκάδας, 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουµε  τη δηµιουργία και εκτύπωση µε απευθείας ανάθεση  τουριστικού οδηγού 
για το ∆ήµο Λευκάδας, στην επιχείρηση  MRV PRODUCTIONS Ε.Π.Ε. µε έδρα: Φανερωµένης 
19, Χολαργός 15561, ΑΦΜ:998857378, ∆.Ο.Υ Χολαργού. 
Η προκαλούµενη από την ανωτέρω προµήθεια δαπάνη, θα ανέλθει στο ποσό των  6.150,00  
ευρώ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23% και  θα  βαρύνει  τις πιστώσεις του ΚΑΕ 00-
6434.002  του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2013. 

ΑΔΑ: ΒΕ26ΩΛΙ-ΥΚΒ



 
2. Αναθέτουµε στην ανωτέρω επιχείρηση την προµήθεια των κατωτέρω ειδών των οποίων 
εγκρίνουµε  τις τεχνικές προδιαγραφές:  
 
ΕΙ∆ΟΣ ΕΝΤΥΠΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ Ο∆ΗΓΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

ΣΕΛΙ∆ΕΣ 36+4 

∆ΙΑΣΤΑΣΗ 21Χ29,5 

ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΤΕΤΡΑΧΡΩΜΙΑ 

ΧΑΡΤΙ 80 ΓΡ ΙΛΛ ΕΣΩΦΥΛΛΑ – 150 ΓΡ ΙΛΛ ΕΞΩΦΥΛΛΟ 

ΒΙΒΛΙΟ∆ΕΣΙΑ ΚΑΡΦΙΤΣΑ – UV ΓΥΑΛΙΣΤΕΡΟ ΣΤΑ: ΕΞΩΦΥΛΛΟ-ΟΠΙΣΘΟΦΥΛΛΟ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΣ - ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 10.000 τεµάχια 

ΓΛΩΣΣΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΤΙΜΗ ΑΝΕΥ ΦΠΑ 5.000,00 

Φ.Π.Α. 23% 1.150,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 6.150,00 

  
Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνει µετά την παραλαβή των ειδών, µε χρηµατικό 

ένταλµα πληρωµής που θα συνοδεύεται από τα νόµιµα δικαιολογητικά.     
Στη συµβατική αξία των υλικών, εκτός του Φ.Π.Α., διενεργούνται όλες οι νόµιµες 

κρατήσεις. 
  
                     Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

 
 
 
 
                                                         ΣΚΙΑ∆Α-ΠΕΤΟΥΣΗ ΖΩΗ 

 
 

Κοινοποίηση: 
Κο Βασιλειάδη Θεόφιλο 
Φανερωµένης 19 
Χολαργός 15561 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕ26ΩΛΙ-ΥΚΒ


